

Nowa struktura Huty

Musimy być elastyczni

O wprowadzaniu nowej struktury Huty i zmianach jakie wkrótce czekają pracowników mówi Andrzej Jakubow, dyrektor pracy ISD Huty Częstochowa.

Dlaczego trzeba zmienić strukturę ISD Huty Częstochowa?

– Ponieważ musimy sprostać wymaganiom rynku stali. Bez dostosowania się do oczekiwań klientów nie poradzimy sobie, a żeby te oczekiwania spełnić Huta musi produkować wyroby wysokiej jakości na czas, ale musi być także elastyczna, szybka i tania. Niska efektywność, biurokracja i wysokie koszty produkcji stanowią zagrożenie dla istnienia każdego przedsiębiorstwa. Skalę niebezpieczeństw pokazuje ostatnio los angielskich hut. Przeprowadziliśmy wielką, trudną i bolesną restrukturyzację Huty, ale konieczna jest teraz zmiana systemu zarządzania, usprawnienie organizacji pracy i przekazanie większego zakresu odpowiedzialności poszczególnym pracownikom. Musimy zwiększyć efektywność i zmodyfikować zakres obowiązków, aby elastycznie reagować na zmieniające się potrzeby rynku. Nowa struktura powinna w dużym stopniu spełniać te wymagania.

Jaka była rola firmy Brad Consulting?

– Specjaliści z Brad Consulting na podstawie wielu rozmów z kadrą zarządzającą oraz własnych analiz przeprowadzili bardzo dokładną i profesjonalną ocenę obecnej struktury Huty. Wskazali jej słabe punkty i zaproponowali rozwiązania oparte na nowoczesnych standardach zarządzania, obowiązujących w świecie. Te propozycje, po niewielkich korektach dokonanych przez kierownictwo ISD Huty Częstochowa, teraz wdrażamy.

Czego dotyczą najważniejsze zmiany?

– Przede wszystkim nastąpi uproszczenie i spłaszczenie struktury. Większy zakres odpowiedzialności przekazany będzie mistrzom i brygadystom. Precyzyjnie zostaną określone obowiązki na poszczególnych stanowiskach. Pozwoli to nagradzać najbardziej wartościowych pracowników. Nastąpi również wyraźne rozdzielanie produkcji i techniki od administracji. W przyszłości, po-

wiązany z nowym schematem organizacyjnym system płacowy ma sprawić, że dobrzy i wszechstronni pracownicy będą zarabiali więcej.

Czemu służy to spłaszczenie struktury?

– Ułatwia zarządzanie. Likwidacja pośrednich ogniw pomiędzy kadrą zarządzającą a pracownikami sprzyja szybkiemu i precyzyjnemu przekazywaniu informacji. Im mniej pośredników, tym łatwiej uniknąć zbędnej zwłoki i przekłamań. Sprawniejsze jest także podejmowanie decyzji, która nie przechodzi przez wiele szczebli. Dzięki temu będziemy mogli szybciej reagować na potrzeby klientów.

Dlaczego nowa struktura nie jest wprowadzana od razu, ale zdecydowano się na trzy-miesięczny okres próbny?

– Te trzy miesiące pozwolą na lepsze dostosowanie proponowanych rozwiązań do realiów Huty. Zastosowanie nowego rozwiązania w praktyce może ujawnić obszary wymagające korekty. Wprowadzając nowy schemat organizacyjny chcemy go przetestować i sprawdzić jak poszczególne osoby będą sobie radziły na tych stanowiskach. Powierzenie obowiązków na trzy miesiące części pracowników, którym zmieniła się jednostka, stanowisko lub zakres



Dyrektor Andrzej Jakubow

odpowiedzialności z zachowaniem dotychczasowego wynagrodzenia, da możliwość przyjrzenia się czy zostali odpowiednio usytuowani w strukturze Huty. Także pracownicy będą mieli czas i możliwość przekonać się czy nowe warunki im odpowiadają. Jeżeli testowana struktura się sprawdzi, za trzy miesiące będzie mogła wejść w życie jako docelowa. Z pewnością w nowym schemacie organizacyjnym będzie mniej etatów niż obecnie.

Redukcje dotkną pracowników jednostek produkcyjnych czy administracyjnych?

– Jednych i drugich, ale zapewne w większym stopniu administracji. Cała administracja zostanie wyprzedzona z wydziałów produkcyjnych i technicznych, gdzie do niedawna funkcjonowały odrębne komórki kadrowe, ekonomiczne, handlowe itp. Docelowo będzie jedna administracja w Hucie,

która ma świadczyć usługi na rzecz produkcji i techniki.

Czy będą dodatkowe odprawy dla odchodzących hutników?

– Właściciele i kierownictwo Huty prowadzą analizy finansowe, dotyczące wysokości środków jakie mogą zostać przeznaczone dla osób, które nie znalazły się w nowej strukturze. Zgodnie z wewnętrznymi uregulowaniami obowiązującymi w ISD Hucie Częstochowa większość pracowników ma obecnie prawo do pięcioletniej odprawy i trzymiesięcznego odszkodowania. Czy będzie nas stać na więcej? Jeszcze nie wiemy. Na pewno nie będą to takie kwoty jak w latach 2013-2014.

Czy zostanie też zmieniony Zakładowy Układ Zbiorowy ISD Huty Częstochowa?

– Obowiązujący w Hucie ZUZP powstał wiele lat temu w innych realiach i nie odpowiada obecnej sytuacji. Z pewnością wymaga zmian. Będziemy o tym rozmawiali ze związkami zawodowymi. Nie można dopuścić do sytuacji, że nieaktualne zapisy Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy uniemożliwią zmiany systemu zarządzania, poprawę organizacji pracy oraz dowartościowanie najbardziej wydajnych i cennych pracowników. Jeżeli ZUZP będzie

hamował unowocześnianie Huty, trzeba go zmienić.

Zmniejszenie zatrudnienia oznacza, że Huta będzie w większym stopniu korzystała z pracowników firm zewnętrznych i agencji pracy tymczasowej?

– Może tak się zdarzyć w sytuacji większego zapotrzebowania na nasze produkty. Ważne są dla nas koszty, w tym koszty pracy. Przez lata wyszkoliliśmy na koszt Huty wiele osób, które teraz pracują poza nią. Część z nich, także tych którzy w przeszłości wzięli odprawy, byłaby gotowa wrócić do pracy w Hucie za pośrednictwem firm zewnętrznych. W niektórych specjalnościach bardzo trudno jest pozyskać kompetentnych pracowników, ale w wielu zawodach stosunkowo łatwo można się wspierać pracownikami poprzez agencję pracy tymczasowej. Trwa walka o każdy grosz. W tej chwili ceny wyrobów stalowych są na wyższym poziomie niż pół roku temu, ale w niedalekiej przyszłości na pewno znów spadną i trzeba się na to szybko przygotować. Jako Huta musimy mieć możliwości elastycznego reagowania na sytuację rynkową. Pamiętajmy czym ryzykujemy: jeżeli Huta nie sprosta wymaganiom rynku, pracę stracą wszyscy.

Rozmawiał
Jacek Noszczyk

Zaproszenie do Olsztyna

Jurajski Festiwal Sztuki i Wina

W sobotę i niedzielę w Olsztynie odbędzie się Jurajski Festiwal Sztuki i Wina, który ma promować winiarstwo w naszym regionie.

W kilku lat na terenie Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, także w gminie Olsztyn, powstają winnice, których właściciele nie tylko produkują wino na własny użytek, ale próbują wprowadzić je na rynek.

Teraz po pierwszy zorganizowana zostanie impreza, skierowana na promocję kultury winobrania, sztuki ludowej i produktów regionalnych. Wśród kilkudziesięciu

wystawców znajdują się właściciele winnic i browarów, a także importerzy, rękodzielnicy i producenci akcesoriów winiarskich. Pojawiają się również specjały lokalnej kuchni, a festiwal uatrakcyjnią koncerty.

Stoiska na Rynku w Olsztynie zostaną otwarte w sobotę o godz. 11. Z kolei od godz. 16 na scenie zostaną zaprezentowane koncerty. Wystąpią: Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Olsztyn, duet akordeonowy Amalgalis Duo, Zespół rozrywkowy AJD w Częstochowie, Zespół Pieśni i Tańca Ziemia Kłobucka, Julia Piasecka i Weronika

Zielińska, a gwiazdą wieczoru będzie Ana Andrzejewska o godz. 20.

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godz. 16.40 zaplanowano prelekcje, m.in. Historia wina – Wine Estate i Winnica Karoni, Nauka degustacji wina oraz Jak łączyć wina z potrawami – redaktorzy magazynu „Czas Wina”, a w niedzielę od godz. 15.20: Austriackie wina w polskiej kuchni – Wine Estate i Winnica Karoni i Winiarskie tradycje Gruzji – Łukasz Słoniowski.

Atrakcją sobotniego wieczoru będzie również plenerowa projekcja komedii „Dobry rok” w reż. Ridleya

Scott o godz. 20.50, gdzie prowansalskie wino i winnice odgrywają ważną rolę. Przed seansem redaktorzy magazynu „Czas Wina” wygłoszą krótkie wprowadzenie, wskazując widzom szczegóły produkcji i kultury picia wina, na które warto zwrócić uwagę podczas seansu.

W niedzielę od godz. 15 zaplanowano dalszy ciąg prezentacji i koncertów, m.in. Paweł Łowicki Band, Latino Lovers Amazing Cover Band i Anny Bińczyk. Jurajski Festiwal Sztuki i Wina zakończy w niedzielę o godz. 19 występ Elektrycznych Gitar z Kubą Sienkiewiczem. N

Sprawy pracownicze

Urlopy z okazji wizyty papieża

W związku z wizytą papieża Franciszka, zainteresowani pracownicy Huty mogą w przyszłym tygodniu występować o urlopy.

Kierownictwo ISD Huty Częstochowa prosi kierowników o udzielenie urlopów pracownikom zainteresowanym udziałem w uroczystościach związanych z wizytą papieża Franciszka. Z urlopów mogą korzystać tylko te osoby, których obecność nie będzie konieczna do realizacji pilnych

zadań i utrzymania produkcji. Dotyczy to również osób, które w środę i czwartek, w związku z wprowadzaniem ograniczeniami w ruchu w śródmieściu Częstochowy, mogą mieć trudności z dojazdem do pracy. Urlopy będą udzielane na wniosek pracownika.

Papież Franciszek odwiedzi Częstochowę w czwartek, 28 lipca. O godz. 10.30 na Jasnej Górze odprawi uroczystą mszę z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski. N Więcej o wizycie - s. 3

Przygotowania w Częstochowie

Przyjedzie papież Franciszek

Nawet pół miliona wiernych może uczestniczyć w uroczystej mszy z okazji 1050-lecia Chrztu Polski, którą w czwartek o godz. 10.30 odprawi na Jasnej Górze papież Franciszek. Mieszkańców Częstochowy podczas papieskiej wizyty czekają m.in. zmiany w organizacji ruchu.

Papież Franciszek będzie gościł w Polsce od środy do przyszłej niedzieli z okazji Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Częstochowę odwiedzi w czwartek.

Przygotowania na finiszu

Choć papież spędzi w Częstochowie tylko kilka godzin, już od kilku miesięcy trwają intensywne przygotowania służb do zagwarantowania bezpieczeństwa Franciszkowi i pielgrzymom.

Ponieważ jasnogórska msza z udziałem papieża będzie głównym punktem obchodów 1050. rocznicy Chrztu Polski uczestniczyć w niej mają prezydent Andrzej Duda, rząd, parlamentarzysta, korpus dyplomatyczny, członkowie Episkopatu Polski i wielu zaproszonych gości.

Organizatorzy spodziewają się również, że na nabożeństwo do Częstochowy przyjadą z Krakowa tysiące uczestników Światowych Dni Młodzieży. Tym bardziej, że będzie to pierwsza msza odprawiona przez papieża Franciszka podczas wizyty w Polsce (pierwszego dnia pobytu

zaplanowano jedynie spotkanie z Episkopatem Polski oraz prezydentem Andrzejem Dudą na Wawelu i pozdrowienie pielgrzymów z okna przy ul. Franciszkańskiej 3).

Blisko cztery tysiące pielgrzymów z różnych stron świata są już w Częstochowie. Od środy biorą udział w Międzynarodowym Forum Młodych w hali sportowej na Zawodziu. Forum potrwa do niedzieli wieczorem.

Aby zapewnić komfort obserwowania uroczystości na Jasnej Górze 28 lipca w mieście zostanie ustawionych dziesięć telebimów. Pięć w pobliżu klasztoru zapewnią paulini. Drugie tle przygotował Urząd Miasta. Staną w obu parkach podjasnogórskich, w pobliżu pomnika ks. Popiełuszki, przy LO im. Sienkiewicza w III Alei i na Placu Biegańskiego.

Strefa zamknięta

W związku z wizytą papieża w dniach 27 i 28 lipca w Częstochowie będą obowiązywały szczególne środki bezpieczeństwa. Między innymi w całym województwie śląskim obowiązuje już zakaz

PAPIEŻ W CZĘSTOCHOWIE
Papież Franciszek w czwartek, 28 lipca, przyleci do Częstochowy śmigłowcem, który wylądować obok Domu Pielgrzyma o godz. 9.15. Następnie przejedzie samochodem wśród wiernych zebranych na Błoniach Jasnogórskich. O godz. 9.45 wjedzie na teren klasztoru. Zaplanowano tam prywatną modlitwę w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej, a o godz. 10.30 przed szczytem Jasnej Góry rozpocznie się msza z okazji 1050. rocznicy Chrztu Polski z homilią papieża Franciszka, który po nabożeństwie powróci do Krakowa.

noszenia broni, od północy w wtorek wprowadzony zostanie całkowity zakaz lotów nad Częstochową i w promieniu 5 km od miasta (dotyczy także dronów), a w czwartek zabroniony będzie przewóz towarów niebezpiecznych i ruch pojazdów o masie przekraczającej 12 ton.

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu w uzgodnieniu z policją wprowadził również zmiany w organizacji ruchu.

Od godz. 10 w środę, 27 lipca, do godz. 18 w czwartek, 28 lipca, w centrum Częstochowy zostanie wprowadzona strefa zamknięta dla wszelkiego ruchu kołowego (obowiązująca bez wyjątku także osoby niepełnosprawne). Będzie ona otoczona odcinkami ulic: św. Barbary, św. Kazimierza, Pułaskiego, Jana III Sobieskiego, Wolności, Kościuszki, Armii Krajowej, Jana Pawła II, Rynek Wieluński, św. Rocha, św. Jadwigi. Nie będzie żadnych zezwoleń na wjazd samochodami do tej strefy.

Powyższe zamknięcie strefy dla ruchu kołowego nie dotyczy mieszkańców i dostawców jedynie w środę, 27 lipca, w godz. 15-18.

Ulice jednokierunkowe

Na kilkunastu ulicach zostanie czasowo wprowadzony ruch jednokierunkowy, w celu umożliwienia tam parkowania autokarów. Będą to ulice: Łódzka (w kierunku od Sejmowej do Okulickiego), Mirowska (w kierunku od Srebrnej do Morenowej), Morenowa (w kierunku od Mirowskiej do Komornickiej), Srebrna (w kierunku od Komornickiej do Mirowskiej), droga na południe od Hurtowni Center (w kierunku od Bojowskiego do Korfante-go), Równoległa (w kierunku od Jagiellońskiej do Niepodległości), Żródłana (w kierunku od Niepodległości do Jagiellońskiej), Piastowska (w kierunku od Zaciszań-skiej do Przestrzennej), Przestrzenna (w kierunku od Konwaliowej do Głównej), Tatrzańska (w kierunku od

Lwowskiej do Wielkoborskiej), Dobrzyńska (w kierunku od Wielkoborskiej do Lwowskiej), Lwowska (w kierunku od Dobrzyńskiej do Tatrzań-skiej), Białostocka (w kierunku od Legnickiej do Radomskiej) i równoległa droga wzdłuż cmentarza (w kierunku od Radomskiej do Legnickiej).

Komunikacja miejska

MZDiT uprzedza pasażerów, że w środę i czwartek zmienione zostaną trasy większości miejskich linii autobusowych (oprócz nr 14, 17, 20, 21, 23, 24, 28, 29, 35, 36 i 38 oraz podmiejskich). Zmiany obejmą nie tylko odcinki śródmiejskie, ale także np. ulice, które w tych dniach zostaną przeznaczone na parkingi, a ruch na nich będzie zmieniony na jednokierunkowy.

Z uwagi na przewidywany zwiększony ruch w alejach Kościuszki i Wolności, gdzie będzie czasowo kursowało aż 13 linii autobusowych służby miejskie proszą mieszkańców o omijanie ich, do czasu przywrócenia stałej organizacji ruchu. 27 i 28 lipca średnia częstotliwość kursowania tramwajów w ciągu dnia zostanie zwiększona do 4 minut.

Szczegółowe informacje na temat organizacji ruchu, zmian w komunikacji miejskiej i miejsc parkingowych wraz z mapkami dostępne są na stronach internetowych: www.czestochowa.pl oraz www.mzd.czest.pl. N

Urząd Miasta Nowe zasady płatnego parkowania

Rada Miasta wprowadziła zmiany w funkcjonowaniu strefy płatnego parkowania w centrum Częstochowy.

Najważniejszą jest zmiana godzin w jakich trzeba płać za postój. Teraz opłata obowiązuje od godz. 9 do 17 (dawniej w godz. 10-18). Z opłat zostały zwolnione osoby niepełnosprawne.

Ze strefy płatnego parkowania wyłączono odcinek al. Wolności od ul. Sobieskiego do Ronda Mickiewicza oraz odcinek ul. Ogińskiego na południe od ul. Sobieskiego. Teraz można tam parkować za darmo.

Natomiast wprowadzono płatne parkowanie na ul. Zbierskiego (na tyłach LO im. Traugutta) i na całej ul. Chłopskiej, a także na Starym Mieście, gdzie do strefy włączono ul. Nadrzeczną, Ptasia, Mostową, Spadek, Kozia i Senatorską.

Wszystkie zmiany obowiązują już od 15 lipca.

Bez zmian pozostała wysokość opłat za parkowanie: 1 zł - do pół godziny, 2 zł - do jednej godziny, 4,40 zł - do dwóch godzin, 7,20 zł - do trzech godzin, 2 zł - za czwartą godzinę i następne, oraz kara za nieopłacony postój: 25 zł o ile opłata zostanie uiszczona w tym samym lub następnym dniu roboczym i 50 zł po tym terminie. N

KRÓLOWIE ŻYCIA, KOMBII, o.n.a. + Goście Hala Sportowa Częstochowa, 25 września, godz. 19.15

JUBILEUSZ 40-LECIA DUETU SKAWIŃSKI & TKACZYK

- czyli efekty czterech dekad współpracy kultowego duetu.

GRZEGORZ SKAWIŃSKI - wybitny gitarzysta, wokalista i kompozytor, a przede wszystkim charyzmatyczna postać polskiej sceny muzycznej.

WALDEMAR TKACZYK - profesjonalny basista, kompozytor i autor tekstów wielu ponadczasowych przebojów. Muzyka duetu brzmi w Kombii, O.N.A., Skawalker. KRÓLOWIE ŻYCIA to gwarancja wymienionej rozrywki i emocji w pięknych melodiach i tekstach.

Gościem specjalnym będzie **MICHAŁ SZPAK**. Artysta, wraz z Grzegorzem Skawińskim i Waldemarem Tkaczykiem, wykona doskonale znane publiczności hity z repertuaru zespołu O.N.A., a także świetnie przyjęty na Eurowizji przebój „Color of your live”.

Dla pracowników Huty specjalny rabat 20 procent na bilety we wszystkich kategoriach cenowych, przy zamówieniu na minimum 20 biletów. Ceny nominalne zaczynają się od 50 złotych. Istnieje możliwość zakupu biletów dla osób towarzyszących w tej samej cenie.

Zamówienia prosimy kierować na adres: bilety@musiccompany.pl, z dopiskiem **ISD H CZ** w tytule wiadomości.

W razie pytań prosimy o bezpośredni kontakt z naszym przedstawicielem: **Patrycja Perzyna, tel. 22 251 87 21, 667 968 853,** pperzyna@musiccompany.pl

KERAMET POLSKA Sp. z o.o.

poszukuje do pracy od zaraz

przepalacza gazowego

(uprawnienia do palenia lanką PH 206).

Kontakt pod nr. tel. 34 323 84 50 lub 660 879 773.

Dział Pracowniczy ISD Huty Częstochowa

poszukuje do współpracy

wśród pracowników Huty

osób ze znajomością języka czeskiego.

Szczegółowe informacje: tel. 34 323 77 96

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15 27 lipca oraz 3, 10, 17 i 24 sierpnia.

GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

Na stałe współpracujemy z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych w wydziałach produkcyjnych.

Mile widziane uprawnienia: ● operatora suwnic w kat. IS lub IIS ● przepalacza/przecinacza gazowego ● operatora automatu, półautomatu, maszyn do przecinania blach, maszyn wielopalmnikowych, ● energetyczne ● elektryczne do 1kV ● wózek widłowy
Oferujemy: ● atrakcyjne wynagrodzenie ● umowę o pracę tymczasową ● stabilne warunki zatrudnienia ● system premiowy ● dla byłych hutników: wypłatę Karty Hutnika oraz dodatku stażowego

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych:

GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa
Al. N.M.P. 24, lokal 15; 42-200 Częstochowa
I piętro (wejście od ul. Kościuszki), tel. 34 372-63-61
lub kontakt z Działem Pracowniczym Huty, tel. 34 323 77 96.
Informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami.

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli:
„Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych. Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia.”

